

Instytut Pamięci Narodowej - Wrocław

<https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/173286,I-Olimpiada-Gier-Planszowych-WYNIKI-Wroclaw-3-4-listopada-2022.html>
26.04.2024, 22:24

I Olimpiada Gier Planszowych - [WYNIKI] Wrocław, 3-4 listopada 2022

163 drużyn i 359 zawodników wzięło udział w dolnośląskich eliminacjach I Olimpiady Gier Planszowych IPN. To absolutny rekord wśród województw. Stawką zawodów był udział w finale ogólnopolskim, który w kwietniu 2023 roku odbędzie się w Warszawie.









W piątek 4 listopada poznaliśmy komplet zwycięzców dolnośląskich eliminacji I Olimpiady Gier Planszowych IPN. Kwalifikacje do finału mógł zdobyć tylko jeden zespół w każdej dyscyplinie. Tematyka gier planszowych wydawanych przez IPN jest ściśle związana z procesem odzyskiwania niepodległości, wysiłkiem zbrojnym polskiego żołnierza, a także martyrologią Polaków. Na młodszych graczy czekały planszówki: „Znaj Znak” i „Miś Wojtek”, grupy starsze zmierzyły się w grach: „Niepodległa”, „ORP Orzeł”, „Bitwa Warszawska”, „303”, „111” i „7”.

- Są to gry, które dotyczą najważniejszych okresów i wydarzeń historycznych w dziejach Polski. Poprzez zabawę – rywalizację w ramach gier poznają daty i fakty. Muszą na przykład orientować się, jak doszło do odzyskania niepodległości, czy w jaki sposób nasi lotnicy zasłużyli się np. w bitwie o Anglię – mówi dr Katarzyna Pawlak-Weiss, p.o. naczelnika Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu.

Nad całością opiekę sprawowali nasi koordynatorzy, którzy przed rozpoczęciem rozgrywki przekazali szczegóły i objaśnili w prosty i przystępny sposób, jak grać. Sędzią głównym zawodów był Wojciech Sieroń, który mówił o tym, że gra może być świetnym sposobem na zaciekanie historią.

- Chcemy przemyścić młodzieży trochę wiedzy historycznej. Oni nawet nie czują, że się uczą, a właśnie w czasie gry to robią. Wydaje im się, że dobrze się bawią, a tak naprawdę odbywają nietypową i ważną lekcję historii – dodał.

Oto nasi zwycięzcy:

ZnajZnak

Tymon Drop i Jakub Ziemba

Liceum Ogólnokształcące nr III im. Adama Mickiewicza we Wrocławiu

Miś Wojtek

Kamil Skrzypczyk, Paweł Skrzypczyk

Szkoła Podstawowa Edukacja we Wrocławiu

Niepodległa

Kacper Gworys, Alan Dudkiewicz

Patryk Solarski, Mikołaj Kowaliński

Liceum Ogólnokształcące nr XI im. Stanisława Konarskiego we Wrocławiu

Gwiaździsta Eskadra (303,111,7)

Anna Wojtysiak, Marcel Długosz, Kamil Sobótka

Pudzian Team, Zespół Szkół im. Zjednoczonej Europy w Oławie

Bitwa Warszawska

Franciszek Bojdo

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Psarach

ORP Orzeł

Rafał Wochna

Zespół Szkół im. Zjednoczonej Europy w Oławie

Więcej zdjęć z tego wydarzenia na naszym [Instagramie](#) oraz na profilu [facebookowym](#).

Gratulujemy!